Администрация сельского поселения
                   «Деревня Алнеры»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.06.2014г № 23

О мерах     по     повышению    защиты   от пожаров в
СП «Деревня Алнеры»

 В виду участившихся случаев возникновения пожаров в населённых пунктах СП
«Деревня Алнеры» и в целях дальнейшего их предотвращения, администрации
сельского поселения «Деревня Алнеры» и всем заинтересованным службам принять
меры к недопущению чрезвычайных ситуаций      связанных      с       пожарами.
Провести       широкомасштабную профилактическую, разъяснительную работу с
населением СП «Деревня Алнеры».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить     возможность     оперативного
использования     имеющейся пожарной техники;
2.Оборудовать и поддерживать в исправном состоянии подъездные пути к естественным
водоемам для забора воды пожарными автомобилями;
3.Обезопасить населённые пункты от ландшафтных пожаров, опахать их в местах
вызывающих опасение;
4.Проверить готовность добровольных пожарных формирований, наличие
пожарного инвентаря;

5.Провести сходы граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности;
6.Привлечь  добровольцев  из  активных  граждан  к  контролю за  пожарной
обстановкой;
7. Не допускать засорения территорий населённых пунктов.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Деревня Алнеры»                                                               С.Н.Марина